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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMŲ PROJEKTŲ  

 

 

Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija parengė ir teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. gruodžio 12 d. nutarimo 

Nr. 1407 „Dėl Lietuvos Respublikos specialiųjų atašė nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą ir 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. 

lapkričio 29 d. nutarimo Nr. 1522 „Dėl Lietuvos Respublikos gynybos patarėjų nuostatų 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau kartu – Nutarimų projektai).  

 

I. Sprendžiama problema 1. Lietuvos Respublikos diplomatinės tarnybos įstatymo 17 straipsnio 

6 ir 7 dalyse nustatyta, kad „6. Diplomatinės atstovybės, konsulinės 

įstaigos ir specialiosios misijos personalui vadovauja ir jo veiklą 

koordinuoja diplomatinės atstovybės, konsulinės įstaigos ar 

specialiosios misijos vadovas.“ ir „7. Specialieji atašė, specialieji 

patarėjai ir jų pavaduotojai yra tiesiogiai pavaldūs juos paskyrusiam 

arba perkėlusiam ministrui ar ministro įgaliojimu juos paskyrusiam 

arba perkėlusiam įstaigos prie ministerijos, kitos valstybės 

institucijos ar įstaigos (toliau kartu – valstybės institucija) vadovui ir 

diplomatinės atstovybės ar konsulinės įstaigos vadovui. Specialieji 

atašė ir specialieji patarėjai užtikrina informacijos apie juos 

paskyrusios valstybės institucijos interesus bei veiklą valstybėje, 

kurioje jie akredituoti, perdavimą diplomatinės atstovybės ar 

konsulinės įstaigos vadovui“. 

2. Didėjant Lietuvos Respublikos diplomatinėse atstovybėse ir 

konsulinėse įstaigose dirbančių diplomatų ir kitų diplomatinio 

personalo narių (specialiųjų atašė, gynybos patarėjų ir jų 

pavaduotojų) skaičiui, svarbu užtikrinti sklandų diplomatinių 

atstovybių ir konsulinių įstaigų darbą, darnų ir efektyvų 

tarpinstitucinį bendradarbiavimą. Tai ypač aktualu rengiantis 
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3. Įvertinus diplomatinių atstovybių ir konsulinių įstaigų darbo patirtį, 

siekiama aiškiau reglamentuoti ir suvienodinti teisės aktuose 

įtvirtintą specialiųjų atašė ir gynybos patarėjų dvigubą pavaldumą 

atitinkamos srities ministrui ir diplomatinės atstovybės vadovui. 

II. Siūlomos priemonės Nutarimų projektais siūloma patikslinti nuostatas, 

reglamentuojančias  specialiųjų atašė ir gynybos patarėjų dvigubą 

pavaldumą atitinkamos srities ministrui ir diplomatinės atstovybės ar 

konsulinės įstaigos vadovui, patikslinti darbo organizavimo principus 

bei funkcijas, vadovaujantis Diplomatinės tarnybos įstatymo 

17 straipsnio 6 ir 7 dalimis.  

Atitinkamais pakeitimais siekiama įgyvendinti dalyje diplomatinių 

atstovybių ir konsulinių įstaigų šiuo metu jau taikomą sėkmingą 

specialiųjų atašė užduočių ir raštų derinimo su diplomatinės 

atstovybės ar konsulinės įstaigos vadovu, glaudesnės koordinacijos 

rengiant Lietuvos atstovų vizitus į akreditacijos valstybę ir 

organizuojant diplomatinės atstovybės ar konsulinės įstaigos vadovo 

susitikimus praktiką. Taip pat siūloma įtvirtinti jau kai kurių 

specialiuosius atašė į diplomatines atstovybes ir konsulines įstaigas 

skiriančių institucijų taikomą praktiką, atliekant savo atstovo 

tarnybinės veiklos vertinimą atsižvelgti į diplomatinės atstovybės ar 

konsulinės įstaigos vadovo nuomonę bei pasiūlymus. 

Siūloma teisės aktuose įtvirtinti pasiteisinusią Lietuvos institucijų 

atstovų, veikiančių ekonominės diplomatijos srityje, 

bendradarbiavimo ir veiksmų koordinavimo praktiką „Lietuvos 

ekonominės diplomatijos komandose“ („Team Lithuania“). 

Siūloma suvienodinti kitas diplomatinėse atstovybėse ir konsulinėse 

įstaigose dirbančių specialiųjų atašė ir gynybos patarėjų teisinio 

reglamentavimo nuostatas. 

III. Priemonių kaštai Nutarimų projektams įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų 

nereikės. 

IV. Nauda visuomenei Bus užtikrintas sklandesnis ir efektyvesnis Lietuvos Respublikos 

diplomatinių atstovybių ir konsulinių įstaigų darbas ir glaudesnis 

Lietuvos institucijų bendradarbiavimas užsienio politikos klausimais. 

 

Nutarimų projektai nėra notifikuotini Europos Komisijai pagal Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“. Nutarimų projektais 

į nacionalinę teisę neperkeliamos ir neįgyvendinamos Europos Sąjungos teisės aktų nuostatos. 

Nutarimų projektuose naujų terminų, vertintinų Lietuvos Respublikos terminų banko 

įstatymo nustatyta tvarka, nenumatyta. 

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio 



reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, Nutarimų projektų numatomo 

teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. 

Nutarimų projektai buvo paskelbti Lietuvos Respublikos Seimo Teisės aktų informacinės 

sistemos Projektų registravimo posistemėje. 

Nutarimų projektai buvo pateikti išvadoms gauti visoms ministerijoms ir Lietuvos bankui. 

Nutarimų projektai patikslinti atsižvelgiant į institucijų pateiktas pastabas. Dėl pastabų, į kurias 

neatsižvelgta, teikiama derinimo pažyma. 

Nutarimų projektai patikslinti atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

kanceliarijos Teisės grupės 2023 m. kovo 27 d. išvadoje Nr. NV-678 pateiktas pastabas.  

Nutarimų projektai buvo apsvarstyti 2023 m. kovo 28 d. tarpinstituciniame ministerijų 

atstovų pasitarime.   

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos išsakytą pasiūlymą dėl išorės administravimo paslaugų 

įsigijimo bei Krašto apsaugos ministerijos pateiktus pasiūlymus dėl informacijos ir elektroninio 

susirašinėjimo apimčių siūlytume svarstyti darbine tvarka organizuojant suinteresuotų ministerijų 

atstovų susitikimą (-us). 

Nutarimų projektus parengė Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos patarėjas 

Dovydas Špokauskas, tel. + 370 5 236 2902, el. p. dovydas.spokauskas@urm.lt, Teisės ir 

tarptautinių sutarčių departamento (direktorius Artūras Žurauskas, tel. + 370 5 236 2533, el. p. 

arturas.zurauskas@urm.lt) direktoriaus pavaduotoja Jurgita Satkūnienė, tel. + 370 5 236 2419, el. p. 

jurgita.satkuniene@urm.lt. 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimų projektai ir jų lyginamieji variantai, 8 lapai. 

2. Derinimo pažyma, 5 lapai. 

 

 

 

  

       

Užsienio reikalų ministras    Gabrielius Landsbergis 
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